
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 111/2024, de 28/05/2024  
 
 
 
 
 
 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

284/2023/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com o Documento UDESC 21925/2024, 

 

RESOLVE: 

 

1. Alterar os termos da Portaria 284/2023, de 24/10/2023, que concedeu credenciamento aos 

docentes externos no PPGCS/CAV, Gilberto Nava, Marlise Nara Ciotta e Silmar Primieri, quanto 

à categoria e vigência do credenciamento, conforme segue abaixo:  

 

Exclusão: 

 Docentes Categoria Vigência 

1  André Fischer Sbrissia Permanente   

23/10/2023 à 

22/10/2027 

2  Gilberto Nava Colaborador 

3  Marlise Nara Ciotta  Colaborador 

4  Silmar Primieri  Colaborador 

 
 
Inclusão: 

 Docentes Categoria Vigência 

1  André Fischer Sbrissia Permanente  23/10/2023 à 

22/10/2027 

2  Gilberto Nava Permanente 28/05/204 

à  

27/05/2028 
3  Marlise Nara Ciotta  Permanente 

4  Silmar Primieri  Permanente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral   

CAV/UDESC 


